Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - Correios
OBJETO: 1° Termo aditivo do Contrato n° 002/2012 que entre si celebram 
a Procuradoria-Geral do Estado e a Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos - Correios para atender as demandas desta Pasta.
VALOR R$: Valor estimado de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
FUNDAMENTACAO LEGAL: Termos da Lei Federal 8666/93 e suas 
alterações
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0906.04.122.1060.2314.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
FONTE RECURSO: 0100666666 
Vigência: 29/12/2013 a 29/12/2014 perfazendo 12 (doze) meses, podendo

[...]

Fundiária - SEDARF.
CONTRATADA: VOETUR TURISMO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços de cotação, reserva e fornecimento de 
passagens aéreas nacionais por meio de disponibilização de sistema “on 
line” automatizado via WEB.
VALOR ESTIMADO: R$ 22.736,93 (vinte e dois mil setecentos e trinta e 
seis reais e noventa e três centavos).
VIGÊNCIA: 27/12/2013 a 26/12/2014.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 67010.04.122.1056.4355 33.90.30; Fonte: 
0240
MODALIDADE: Pregão Eletrônico para Registro de Preços COMPRASNET 
nº 027/2013 – SEPLAM.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2013

[...]

Dimensão Comunicação e Marketing Ltda.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento materiais e serviços 
destinados ao apoio logístico na organização de eventos realizados no 
âmbito do Projeto de Modernização Fiscal do Estado do Tocantins. 
VALOR R$: 113.500,00 (cento e treze mil e quinhentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2013.
VIGÊNCIA: 13 (treze) meses.
SIGNATÁRIOS: Marcelo Olímpio Carneiro Tavares, Secretário da Fazenda 
do Estado do Tocantins e Maria Arienar da Silva, Contratada. 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO TRIBUTÁRIA

PORTARIA SEFAZ/DGT Nº 336, de 23 de Dezembro de 2013.

[...]

informações e especificações constantes dos Anexo I do Edital do Pregão 
Eletrônico n° 038/2013, Processo administrativo nº 2013.0701.000377, 
parte integrante do presente instrumento.
VALOR TOTAL: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução 
do objeto o preço total de R$ 2.585,20 (dois mil quinhentos e oitenta e cinco 
reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA: A partir da assinatura até 31 de dezembro de 2013.
MODALIDADE: Pregão Presencial, Lei n° 10.520/2002.
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30 
ASSINATURA: 23/12/2013
SIGNATÁRIOS: Contratante: Vera Nilva Álvares Rocha Lira.
Contratada:

[...]

informações e especificações constantes dos Anexo I do Edital do Pregão 
Eletrônico n° 038/2013, Processo administrativo nº 2013.0701.000377, 
parte integrante do presente instrumento. 
VALOR TOTAL: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução 
do objeto o preço total de R$ 43.373,73 (quarenta e três mil trezentos e 
setenta e três reais e setenta e três centavos)
VIGÊNCIA: A partir da assinatura até 31 de dezembro de 2013.
MODALIDADE: Pregão Presencial, Lei n° 10.520/2002.
NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.30 e 4.4.90.52
ASSINATURA: 23/12/2013
SIGNATÁRIOS: Contratante: Vera Nilva Álvares Rocha Lira.

[...]

informações e especificações constantes dos Anexo I do Edital do Pregão 
Eletrônico n° 038/2013, Processo administrativo nº 2013.0701.000377, 
parte integrante do presente instrumento. 
VALOR TOTAL: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução 
do objeto o preço total de R$ 5.648,00 (cinco mil seiscentos e quarenta e 
oito reais)
VIGÊNCIA: A partir da assinatura até 31 de dezembro de 2013.
MODALIDADE: Pregão Presencial, Lei n° 10.520/2002.
NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52
ASSINATURA: 23/12/2013
SIGNATÁRIOS: Contratante: Vera Nilva Álvares Rocha Lira.
Contratada: Abilene Lopes de Oliveira.